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NOTA PRELIMINARE
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In mancanza dell’adempimento richiesto alle Amministrazioni dall’art. 2, comma 4 - quater,
della legge n. 468 del 1978 come sostituito dall’art. 1, comma 2, della legge n. 94 del 1997 recante
norme sulla contabilita generale dello Stato in materia di bilancio, appare confacente corredare la

nota preliminare di uno spaccato “tecnico” delle risultanze complessive dello stato di previsione del

Ministero per i beni e le attivita culturali con riferimento alla struttura del bilancio riformato dalla

citata legge n. 94 e con gli opportuni raffronti tra i dati previsionali dell’anno di riferimento e quelli

dell’anno precedente.

L’analisi si esplica sulle componenti del quadro contabile generale delle previsioni 2000 e

quindi sugli aspetti specificatamente relativi alla competenza, ai residui e alla cassa.

1. - Bilancio di competenza

Il raffronto tra le previsioni per ’anno 2001 e le previsioni di bilancio per ’anno 2000,

assestate a seguito della presentazione del disegno di legge (A.C. n. 7156 ) concernente

“Disposizioni per I’assestamento del bilancio dello Stato e dei bilanci delle Amministrazioni

autonome per |’anno finanziario 20007, si presenta come segue:

(in miliardi di lire)

Centri di Previsioni Variazioni Previsioni
responsabilita assestate 2000 2001
Corr. | ¢/cap. |R/p Tot| Corr. |c/cap.| R/p| Tot. | Corr.|c/cap | R/p| Tot.

Gabinetto e Uffici di| 18,5 58] = 0243] +77] 35,0 = +2.7] 262] 09] = ]27,1
diretta collaborazione
;’;ll'opera del Ministro
}.ﬂ'ariGenerali,Ammi 250,2 194 18,0 287,6( +18,2| -18,0} +0,9 +1,1| 268,4 1,4 18,9288,7
'tiimativi ¢ Personale
Bep Librari Istituzioni | 342,4| 72,5 = 415,01 04 +14,1] = | +14,2| 342,8| 86,6| = [429,4
Culturali ed Editoria
‘Beni Archeologici, 1182,2| 598,4 5,01 1785,61-132,6 +29,0| +1,0| -102,611049,6| 627,.4| 6,0 |1683,0
Arghitettonici, Artistici :
¢ Storici
‘ggm'Archivistici 289,0 46,01 = 335,0 -38,01 +34| = -346) 251,1( 49,3 = |300,4
Beni Ambientali ¢ 9.4 9] = 11,3 03] +0,1 | = 02 91 20 = [ 11,1
Bgesaggistici
'§pettacolo ¢ Sport 8056 5190/ = | 1324,5] -10,0] -9,0] = | -19,0] 795,5] 510,0] = [1305,4
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Nell’ « allegato tecnico ” recante I’indicazione, disaggregata per capitolo, dei contenuti di
ciascuna unita previsionale di base, sono analiticamente esposte le singole note giustificative delle
predette variazioni con separata evidenziazione della componente giuridicamente obbligatoria. Circa
quest’ultimo riferimento, I’evidenziazione avviene per ciascun capitolo interessato tramite
I’apposizione di un asterisco (*) in caso di oneri determinati in via diretta o indiretta dalla legge,
mentre per le spese discrezionali, secondo le indicazioni dell’ Amministrazione, la presenza o meno
dell’asterisco (e relativa quota percentuale dello stanziamento) segnala la presenza di obbligazioni
giuridicamente perfezionate.

La spesa complessiva di miliardi 4.045,1 del presente stato di previsione
viene ripartita secondo le allegate tabelle 1, 2 e 2/a tra i centri di responsabilita dell’ Amministrazione
con riferimento ai macroaggregati che compongono la spesa di parte corrente e quella di conto
capitale, ponendo a confronto i dati relativi alle previsioni assestate 2000 con i dati proposti per le

previsioni 2001.
Lo stato di previsione del Ministero per i beni e le attivita culturali per [’anno 2001 puo,

altresi, essere riguardato secondo la prevista ripartizione della spesa fondata sulle * funzioni

obiettivo ”.

Tale ripartizione ha comportato I’individuazione delle * missioni ” (funzioni-obiettivo)
dell’ Amministrazione ottenute  attraverso |’aggregazione delle diverse attivita svolte e la
conseguente attribuzione della relativa quota di spesa, come rappresentato in dettaglio nell’allegato
tecnico a culi si rinvia.

L’analisi per funzioni - obiettivo consente una lettura delle proposte di previsioni per il 2001,
dal punto di vista dello scopo e tenuto conto che i riassunti all’allegato tecnico espongono anche i
dati contabili riepilogati per “ funzioni-obiettivo / centri di responsabilita ”, ad essi si rinvia per
I’apprezzamento della significativa relazione fra la spesa e le sue finalita, ovvero fra risorse

finanziarie impiegate e obiettivi perseguiti o da perseguire.
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2. - Consistenza presunta dei residui passivi.

La consistenza dei residui passivi preéunti del Ministero per i beni e le attivita culturali al 1°
gennaio 2001 ¢ stata valutata complessivamente in miliardi 2.611,1 di cui  miliardi 357,2 per le
unita previsionali di base di parte corrente; miliardi 2.243,4 per le unita di conto capitale e miliardi
10,5 per quelle di rimborso passivita finanziarie.

La valutazione presenta carattere di provvisorieta, condizionata, com’¢, dal concreto
evolversi della gestione 2000 e tiene conto della “massa spendibile” dell’anno 2000 aggiornata, oltre
che con le normali variazioni di bilancio al momento disposte, anche con il menzionato
provvedimento legislativo di assestamento del bilancio 2000.

Rispetto al volume dei residui passivi di pertinenza del Ministero per i beni e le attivita
culturali in essere al 1° gennaio 2000, quali risultano dal rendiconto generale dello Stato per
’esercizio finanziario 1999, si evidenzia un decremento di miliardi 1.092,0.

Una sommaria analisi di tali resti, pone in risalto la tendenza ad un regresso nel processo di
formazione dei residui, tenuto anche conto della diversa consistenza della suddetta “massa

spendibile” 2000, rispetto a quella dell’esercizio precedente.

3. - Valutazioni di cassa.

La consistenza presunta dei residui, precedentemente esaminata, concorre insieme alle somme
proposte per la competenza dell’anno 2001 a determinare il volume della massa spendibile presa in
considerazione ai fini della valutazione delle autorizzazioni di cassa iscritte nel presente stato di
previsione.

La stima ¢ stata compiuta attraverso un analitico esame delle varie componenti di bilancio, in
relazione alla loro specifica natura, individuando per ciascuna un tasso di realizzabilita coerente con
quello di precedenti esercizi, tenuto conto dei particolari fattori legislativi e amministrativi che

nell’anno 2001 possono influenzare il volume dei pagamenti.
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Va da se che tale valutazione resta del tutto subordinata al verificarsi delle ipotesi di
pagamento fatte per il 2000; scostamenti, piu o meno sensibili, da queste ipotesi verranno a
riflettersi automaticamente sulla cassa 2001 e ad essi potra porsi rimedio in sede di assestamento del
bilancio previsto dall’articolo 17 della'legge 5 agosto 1978, n. 468 e successive modificazioni.

Occorre peraltro evidenziare, che le recenti manovre di finanza pubblica sono state realizzate
anche attraverso la limitazione di autorizzazioni di cassa in caso di esistenza di disponibilita di
tesoreria.

Comunque - a fronte dell’insorgenza di maggiori necessita di pagamenti - potra, peraltro
porsi riparo con [’utilizzazione del Fondo di riserva per I'integrazione delle autorizzazioni di cassa di
cui all’articolo 9 bis della legge n. 468 del 1978.

Le autorizzazioni di pagamento per il 2001 si riassumono per categorie di bilancio, a

raffronto con le corrispondenti somme spendibili, nella allegata Tabella n. 3.

4. - Bilancio pluriennale 2001-2003.

A titolo informativo, qui di seguito, si espone un quadro sintetico delle previsioni di

competenza del Ministero per il triennio 2001-2003:
2001 2002 2003

(in miliardi di lire)

Parte corrente 2.742,6 2.700,6 2.703,6
Conto capitale 1.277,6 1.136,2 1.138,8

Rimborso passivita
finanziarie 24,9 25,9 26,6

Totale 4.045,1 3.862,7 3.869,0
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Le previsioni medesime sono riepilogate nell’allegata tabella n. 4 secondo [’analisi
economica, mentre le stesse previsioni riguardate per centri di responsabilita risultano distribuite

come nell’allegata tabella n. 5.
Nell’ allegato 1 sono esposti i dati concernenti la consistenza del personale negli anni 1997 -

2001, come comunicato dall’ Amministrazione.

Il presente stato di previsione viene, altresi, corredato dei seguenti allegati specifici:
ALLEGATO N. 1 - FUNZIONI OBIETTIVO
ALLEGATO N. 2 -ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE
ALLEGATO N. 3 - NOMENCLATORE DEGLI ATTI
ALLEGATO N. 4 - RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO
ALLEGATO N. 5 - RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO LE FUNZIONI OBIETTIVO
ALLEGATO N. 6 - SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SOLE SPESE IN C/CAPITALE
ALLEGATO N. 7 - SERIE STORICHE DEI DATI DI BILANCIO
ALLEGATO N. 8 - SOMME DESTINATE ALLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA
ALLEGAT1 DAN. 9 AN. 15 - ALLEGATI AL PERSONALE

Gli allegati numeri 1, 2, 6 e 8 vengono elaborati e redatti con i dati specificamente comunicati
dall’ Amministrazione.

Non viene presentato l’allegato previsto dall’articolo 2, comma 6, della legge 468/78 e
successive modificazioni ed integrazioni in mancanza di comunicazioni al riguardo da parte

dell’ Amministrazione.
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* * *

Ai sensi dell’articolo 19 della legge n. 468 del 1978 e successive modificazioni, nonché
dell’articolo 1, comma 42, della legge n. 549 del 1995, sono annessi al presente stato di previsione i
conti consuntivi relativi all’esercizio 1999 dei seguenti Enti cui lo Stato contribuisce in via ordinaria:

1. Accademia agraria
Accademia dei Georgofili
Accademia della Crusca
Accademia delle scienze (*)

Accademia di agricoltura
Accademia di agricoltura, scienze e lettere
Accademia di medicina

Accademia di storici dell’arte sanitaria

A A e

Accademia Etrusca

10.Accademia Fiorentina delle arti del disegno
11.Accademia Galileiana di scienze, lettere ed arti (*)
12. Accademia Lancisiana

13. Accademia Lucchese di scienze, lettere ed arti

14. Accademia Marchigiana di scienze, lettere ed arti (*)
15. Accademia Nazionale dei Lincei

16. Accademia Nazionale delle scienze detta dei XL (*)
17. Accademia Nazionale di San Luca

18. Accademia Nazionale di Santa Cecilia (*)

19. Accademia Nazionale di scienze, lettere ed arti

20. Accademia Nazionale Italiana di entomologia

21. Accademia olimpica

22. Accademia peloritana dei pericolanti

23. Accademia Properziana del Subasio

24. Accademia Raffaello

25. Accademia Toscana di scienze e lettere “La Colombaria”
26. Accademia Don Giuseppe De Luca

27. Associazione laicé di cultura biblica - BIBLIA

28. Associazione Malacologica Internazionale - AMI
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29. Associazione Nazionale per gli interessi del mezzogiorno d’Italia
30. Associazione per I’economia della cultura

31. Ateneo di scienze, lettere ed arti

32. Ateneo Veneto

33. Centro Camuno di studi preistorici

34. Centro di cultura scientifica “A. Volta”

35. Centro di iniziativa giuridica “P. Calamandrer”

36. Centro di studi sulla civilta del tardo medioevo

37. Centro Europeo di studi normanni

38. Centro Internazionale di etnostoria

39. Centro Internazionale di studi di Architettura “A. Palladio”
40. Centro Nazionali di studi leopardiani

41. Centro Nazionale di studi manzoniani

42. Centro studi Piero Gobetti

43. Comitato Olimpico Nazionale Italiano - C.O.N.I. (*)

44. Ente Casa Buonarroti (*)

45. Ente Casa di Oriani

46. Ente Nazionale “Giovanni Boccaccio”

47. Ente Teatrale Italiano

48. Fondazione “Il Vittoriale degli italiani”

49. Fondazione “La Triennale di Milano”

50. Fondazione Accademia Nazionale di S. Cecilia (*)

51. Fondazione Archivio audiovisivo del movimento operaio e democratico
52. Fondazione Arena di Verona (*)

53. Fondazione Arnoldo e Alberto Mondadori

54. Fondazione artista Poldi Pezzoli

55. Fondazione biblioteca archivio Luigi Micheletti

56. Fondazione biblioteca Benedetto Croce

57. Fondazione centro di documentazione ebraica contemporanea
58. Fondazione di ricerca Istituto Carlo Cattaneo

59. Fondazione di studi di storia dell’arte Roberto Longhi

60. Fondazione di studi storici Filippo Turati

61. Fondazione Einaudi per gli studi di politica ed economia

62. Fondazione Esposizione Nazionale Quadriennale d’arte di Roma
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63. Fondazione Ezio Franceschini

64. Fondazione Giacomo Brodolini

65. Fondazione Giacomo Feltrinelli

66. Fondazione Giacomo Matteotti (*)

67. Fondazione Giocacchino Rossini

68. Fondazione Giorgio Cini

69. Fondazione Giulio Pastore

70. Fondazione Giuseppe Emanuele e Vera Modigliani (Ente per la storia del socialismo e
del movimento operaio italiano - ESSMOI) (*)

71. Fondazione Guglielmo Marconi

72. Fondazione Ing. Carlo Mauriglio Lerici (*)

73. Fondazione Istituto Gramsci

74. Fondazione Istituto nazionale del Dramma Antico (*)

75. Fondazione Lelio e Lisli Basso - ISSOCO

76. Fondazione Luigi Einaudi

77. Fondazione Napoli 99

78. Fondazione Nazionale Carlo Collodi

79. Fondazione Opera Museo Stibbert

80. Fondazione per le scienze religiose Giovanni XXIII

81. Fondazione Pietro Nenni

82. Fondazione scientifica Querini Stampalia

83. Fondazione Spadolini nuova antologia

84. Fondazione Teatro “alla Scala” di Milano (*)

85. Fondazione Teatro Carlo Felice di Genova (*)

86. Fondazione Teatro la Fenice di Venezia (*)

87. Fondazione Teatro Massimo di Palermo (*)

88. Fondazione Teatro S. Carlo di Napoli (*)

89. Fondazione Teatro comunale Maggio musicale Fiorentino di Firenze (*)

90. Fondazione Teatro comunale Verdi di Trieste (*)

91. Fondazione Teatro comunale di Bologna (*)

92. Fondazione Teatro dell’opera di Roma (*)

93. Fondazione Teatro lirico di Cagliari (*)

94. Fondazione Regio di Torino (*)

95. Fondazione Ugo e Olga Levi - centro di cultura musicale superiore
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96. Fondazione Ugo Spirito

97. Fondazione Valentino Bucchi

98. Gabinetto scientifico letterario “G.P. Vieusseux”

99. Giunta centrale per gli studi storici - Deputazione e societa di storia patria
100.Istituto Domus Galileana

101 Istituto Dumus Mazziniana (*)

102 Istituto Alcide Cervi

103 .Istituto di studi liguri

104.Istituto di studi pirandelliani e sul teatro italino contemporaneo
105. Istituto di studi rinascimentali

106.Istituto e Museo di storia della scienza

107 Istituto Enciclopedia Italiana G. Tre Cani

108.Istituto Internazionale J. Maritain

109.Istituto Internazionale di storia ed economia F. Datini
110.Istituto italiano di numismatica

111 Istituto italiano paleontologia umana

112 Istituto italiano di preistoria e protostoria (*)

113 Istituto italiano di studi storici

114 Istituto italiano per la storia antica

115.Istituto italiano per la storia della musica

116.Istituto Lombardo - accademia di scienze e lettere

117 Istituto Luigi Sturzo

118.Istituto nazionale di archeologia e storia dell’arte
119.Istituto nazionale di architettura - IN/ARCH

120.Istituto nazionale di studi etrusche ed italici (*)

121 Istituto nazionale di studi romani

122 Istituto nazionali di studi sul rinascimento

123 Istituto nazionale di studi verdiani

124 Istituto nazionale di urbanistica

125 Istituto nazionale per la storia del movimento di liberazione in Italia (*)
126.Istituto per il credito sportivo (*)

127. Istituto per la scienza dell’amministrazione pubblica - ISAP
128.Istituto per la storia del risorgimento italiano

129 Istituto per la storia dell’arte lombarda
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130.Istituto per la storia dell’azione cattolica e del movimento cattolico in Italia Paolo VI
131.Istituto per la storia I’archeologia e la Magna Grecia
132.Istituto per le ricerche di storia sociale e religiosa

133 Istituto storico italiano per il medioevo

134 Istituto storico Italiano per I’eta moderna e contemporanea
135.Istituto storico Lucchese

136.Istituto Veneto di scienze, lettere ed arti

137 .Museo nazionale del Risorgimento Italiano

138.Museo Storico della Liberazione

139.Scuola Archeologica Italiana di Atene

140.Scuola nazionale di cinema (*)

141.Societa chimica Italiana

142.Societa dantesca Italiana

143.Societa di cultura la Biennale di Venezia ™

144 Societa di studi Valdesi

145.Societa europea di cultura - SEC

146.Societa geografica italiana

147 Societa internazionale di studi francescani

148.Societa internazionale per lo studio del medioevo latini - SISMEL
149.Societa italiana autori ed editori - SIAE

150.Societa italiana per il progresso delle scienze

151.Societa letteraria di Verona - Gabinetto di lettura
152.Soprintendenza Archeologica di Pompei

153.Unione accademia nazionale

(*) Non pervenuto alla data del 15 settembre 2000
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TABELLA §

Analisi per Centri di Responsabilita delle previsioni di competenza

per il triennio 2001 - 2003 R
- (in miliardi di lire)

Centri di Responsabilita 2001 2002 2003
Gabinetto e Uffici di diretta collaborazione all'opera ; i
del Ministro 271 27,2 27,2
Affari Generali, Amministrativi e Personale i 288,7? 269,0!| 269,3
Beni Librari, Istituzioni culturali éd Editoria 429 4 388,9i 391,0
Beni Archeologici, Archi}ettonici, Artistici e Storici ‘ 1.683,05 1 .578,6!E 1.582,6
Beni Archivistici 300,45 299,25 298,9
Beni Ambientali e Paesaggistici 11,1 ‘ 11,2% 11,4
Spettacolo e Sport 1.305,4; 1.288,6% 1.288,6
[
]
|
| t
| |
i !
I ! |
] |
I
j |
TOTALE 4.045,1 ;L 3.862,7;E 3.869,0
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STATO DI PREVISIONE
DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA CULTURALI

per Panno finanziario 2001






ALLEGATO TECNICO PER CAPITOLI

N.B: - Tutt gli impor4 sono indicat in migliaia di lire. o

- Le cifre in corrispondenza di ciascun capitolo si riferiscono rispetdvamente ai resif!ui_(rs), alle previsionu
di competenza (cp), alla complessiva autorizzazione di cassa per ccmpetenza e residui (c_?).
I codici riportat tra parentesi evidenziano, rispettivamente, la classificazione economica e quella per
funzioni obbietivo SEC 95. _
Per l'esplicitazione dei codici, si rinvia agli allegati nn. 4 e 5 dove viene operato un raggruppamento dei
capitoli sia sotto I'aspetto economuco che quello per funziond obietdvoe.

-L’asterisco apposto sotto la denoctinazione del capitolo - unitamente alla corrispondente percentuale -
indica il carattere giuridicamente obbligatorio dello stanziamento.
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Ministero per i beni e le attivita culturali

210/068/1

NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 3

e

1 -

1001

1002

1003

1004

1005

1016

1021

1034

1039

1040
1041
1045
1046

1103

1104

1105

1106

1107

1108

1109

GABINETTO
ALLOPERA

E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE
DEL MINISTRO

LEGGE n.212 del
DECRETO PRESID.
DECRETO
LEGGE n.724 dei
LEGGE n.335 del

DECRETO

DECR.LEGISL.CAPO PROV.ST n.112 del

DECRETO
DECRETO
LEGGE n.

PRESID.
724 del

DECRETO
LEGGE n.
DECRETO
LEGGE n.
LEGGE n.

PRESID.
734 del
PRESID.
724 del
335 gel

DECRETO
LEGGE n.836 del
DECRETO
DECRETO
LEGGE n.
LEGGE n.
DECRETO

PRESID.

724 del
335 del

DECRETO
DECRETO
LEGGE n.
LEGGE n.

PRESID.
PRESID.
724 del
335 del

LEGGE

LEGGE n.
LEGGE n.

452 del
608 del

LEGGE n.249 del

DECRETO PRESID.

LEGGE n.335 del

DECRETO

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

REGIO DECRETO n.

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.
LEGGE n.94 del

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.
LEGGE n.34 del

LEGGE n.836 del
DECRETO LEGGE n.
Cv. IN LEGGE N.

LEGISLATIVO n.29 de!

LEGISLATIVO n.860 del

LEGISLATIVO n.29 de!

LEGISLATIVO n.860 del

LEGISLATIVO n.29 del

LEGISLATIVO n.446 del

FINANZIARIA n.550 del

LEGISLATIVO n.446 de!

08/04/1952

REPUBBL. n.600 del 29/09/1973
03/02/1993
23/12/1994

08/08/1995

01/01/1948
14/09/1946

n.600 del 29/09/1973
03/02/1993

REPUBBL.
23/12/1994

REPUBBL. n.600 del
15/11/1973
REPUBBL. n.422 del
23/12/1994
08/08/1995

29/09/1973

22/07/1977

01/01/1948
18/12/1973

n.600 del 29/09/1973
0370271993

REPUBBL.

23/12/1994
08/08/1995
15/12/1997

REPUBBL. n.600 de!l
REPUBBL. n.422 del
23/12/1994
08/08/1995

29/09/1973
22/07/1977

28/12/1995

03/11/1987
28/11/1996

01/01/1968
REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
08/08/1995

15/12/1997

857 del 14/12/1974
5 del 29/01/1975
827 del 23/05/1924

657 del 14/12/1974
5 del 29/01/1975

03/04/1997

657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

03/04/1997

18/12/1973
657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

LEGGE n.355 del 01/01/1961
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CVv. IN LEGGE N. S5 del 29/01/1975

REGIO DECRETO n.
LEGGE n.990 del

746 del 03/04/1926
01/01/1969

1110

1111

1112

1113

1114

1115
1117

1118

| 1119
1120

11151
|
7000

|
i
|
i
| 7001

| 7081

LEGGE n.790 del

DECRETO LEGGE n.657 de!
CV. IN LEGGE N. 5 del 29

27/12/1975

14/12/1974
/01/1975

LEGGE n.1093 de

DECRETO LEGGE n
CV. IN LEGGE N.

DECRETO LEGGE n
CV. IN LEGGE N.
LEGGE n.5 del
LEGGE n.213 de!
LEGGE n.441 del
LEGGE
LEGGE n.488 del

DECRETO LEGGE n
CVv. IN LEGGE N.

DECRETO LEGGE n
CV. IN LEGGE N.

LEGGE n.88 del

LEGGE n.836 del

1 01/01/1950

.657 del 14/12/1974
5 del 29/01/197S

.657 del 14/12/1974
5 del 29/01/1975

29/01/1975

07/06/1999

15/12/1998

n.5 del 29/01/197%

23/12/1999

.657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

.657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

3070371998

18/12/1973

| 2 - AFFARI GENERALI, AMMINISTRATIVI E PERSONALE

1201

1208
| 1206
| 1208

1209

1211

1217

1218

{1219

1220

DECRETO LEGISLA
LEGGE n.836 de!

DECRETO PRESID.
DECRETO LEGISLA
LEGGE n.724 del

LEGGE n
IN LEGG

DECRETO
CV.C.M.

DECRETO PRESID.

DECRETO PRESID.

LEGGE n.724 del

DECRETO PRESID.
DECRETO LEGISLA
LEGGE n.724 del!
LEGGE n.335 del
DECRETO LEGISLA

PRESID.
PRESID.
724 del
335 del

DECRETO
DECRETO
LEGGE n.
LEGGE n.
LEGGE FINANZIAR
LEGGE n.452 del
LEGGE n.608 del

LEGGE n.249 del

DECRETO PRESID.

TIVO n.B860 del 01/01/1948
18/12/1973

REPUBBL. n.600 del 29/09/1973
TIVO n.29 del 03/02/1993
23/12/1994

.117 del 06/05/1997

E N.203 del 01/07/1997
REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
23/12/1994

REPUBBL. n.B600 del 29/09/1973
TIVO n.29 del 03/02/1993
23/12/1994

0870871995
TIVO n.446 del 15/12/1997
REPUBBL. n.800 del 29/09/1973
REPUBBL. n.422 del 22/07/1977
23/12/1994

08/08/1995

IA n.550 del 28/12/1995
0371171987

28/11/1996

01/01/1968

REPUBBL. n.3 del 10/01/1957




Ministero per i beni e le attivita culturali

210/068/2

NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 3

1222
1223
1226

1301

1302

1303

1304

1305

1306
1307

1308

1309

1310

1311

1312

1313

1314

1315

1316

1318
1320

1401

1451

1487

1492

1493

LEGGE n.
DECRETO
LEGGE n.

DECRETO
CvV.C.M.

DECRETO
Cv.

LEGGE n.
DECRETO
Cv.

DECRETO
Cv.

IN LEGGE N.

IN LEGGE N.

IN LEGGE N.

335 del 08/08/1995
LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997
488 del 23/12/1999

06/05/1997
01/07/1997

LEGGE n.117 del
IN LEGGE N.203 del

LEGGE n.657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

836 del 18/12/1973
LEGGE n.857 del 14/12/1974
S del 29/01/197S

LEGGE n.657 del 14/12/1974
5 del 29/01/1975

LEGGE n.512 del

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

REGIO DECRETO n.
DECRETO PRESID.

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

LEGGE n.416 del

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.
LEGGE n.94 de!

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.
LEGGE n.94 del

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

LEGGE n.355 del
DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

REGIO DECRETO n.
LEGGE n.990 del

LEGGE n.790 del

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

LEGGE n.5 del
LEGGE n.208 del

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.
DECRETO PRESID.
DECRETO
Cv.C.M.
LEGGE n.441 gel
LEGGE n.237 del

LEGGE n.

DECRETO
LEGGE FINANZIARI

DECRETO LEGISLATIVO n.29 del

LEGGE FINANZIARI

IN LEGGE N.203 del

LEGISLATIVO n.29 del

02/08/1982

657 del 14/12/1974
S del 29/01/197S
827 del 23/05/1924

REPUBBL. n.1095 del 18/12/1972

657 del 14/12/1974
S del 29/01/197S

05/08/1981

657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

03/04/1997

657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

03/04/1997

657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

01/01/1961
657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

746 de) 03/04/1926
01/01/1969

27/12/1975

657 de! 14/12/1974
S del 29/01/1975

29/01/1975

30/06/1998

657 del 14/12/1974
5 del 29/01/197S
REPUBBL.

n.1092 del 01/01/1973

117 del 06/05/1997
01/07/1997
15/12/1998

12/07/1999

03/02/1993
A n.488 del 23/12/1999
03/02/1993

A n.488 del 23/12/1999

1494

1497

7101

7341

9511

3 - BENI LIBRARI,

1501

| 1502

1504

1505

S1511

1512

1513

1514

1515

1516

1517

1601

1602

1603

! 1604

1606

1651

1653

LEGGE FINANZIARIA n.488 del

LEGGE n.488 del

DECRETO LEGGE n.657 del
CY. IN LEGGE N. S gel

LEGGE n.836 del
DECRETO LEGGE n.657 del
CV. IN LEGGE N. 5 del

DECRETO LEGGE n.117 del
CV.C.M.
LEGGE n.237 del

IN LEGGE N.203 de!
12/07/1999

23/12/1999

23/12/1999

14/12/1974

29/01/1975

18/12/1973

14/12/1974

29/01/1975

06/05/1997
01/07/1997

ISTITUZIONI CULTURALI ED EDITORIA

LEGGE n.10S del 07/04/1997

LEGGE n.226 del 01/07/1997

LEGGE n.300 del 28/08/1997

LEGGE n.49 del 02/03/1998

LEGGE n.196 del 16/06/1998

LEGGE n.408 del 19/10/1999

LEGGE n.515 del 21/12/1999

LEGGE n.190 del 22/06/2000

DECRETO PRESID. REPUBBL. n.600 del 29/09/1973
DECRETO LEGISLATIVO n.29 del 03/02/1993

LEGGE n.724 del 23/12/1994

LEGGE n.335 del 08/08/1995

DECRETO LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.600 del 29/09/1973
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.422 del 22/07/1977
LEGGE n.468 del 05/08/1978

LEGGE n.724 del 23/12/1994

LEGGE n.335 del 08/08/199S5

DECRETO LEGISLATIVO n.860 del 01/01/1948
LEGGE n.B36 del 18/12/1973

LEGGE FINANZIARIA n.550 del 28/12/1995

LEGGE n.452 del 03/11/1987

LEGGE n.608 del 28/11/1996

DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
LEGGE n.249 del 01/01/1968

DECRETQO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
LEGGE n.335 del 08/08/1995

DECRETO LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997
LEGGE n.190 del 27/05/1975

DECRETO PRESID. REPUBBL. n.805 del! 03/12/197S
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.805 del 03/12/1975
LEGGE n.468 del 05/08/1978

LEGGE n.74 del 07/03/1981

LEGGE n.237 del 12/07/7999

LEGGE n.5 del 29/01/1975

LEGGE n.350 del 01/01/1961

LEGGE n.S5 del

29/01/1975

123
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Ministero per i beni e le attivita culturali

210/068/3

NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 3

1654

1655

1656

1657

1658

1659

1660

1662

1663

1664

1665

1666

1667

1668

1669
1751

1752

1802
1804

1805

1806
1807
1810
1812
1901
1902

1951

LEGGE n.5 del 29
LEGGE n.176 del

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

LEGGE n.B803 del
LEGGE n.320 del

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.
LEGGE n.94 dgel O

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.
LEGGE n.94 del O

LEGGE n.836 del
DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

LEGGE n.355 del
DECRETO LEGGE n.
Cv. IN LEGGE N.

REGIO DECRETO n.
LEGGE n.990 del

LEGGE n.790 del

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.
LEGGE n.5 del 29

DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.

DECRETO PRESID.
LEGGE n.449 del
DECRETO LEGGE n.
CV. IN LEGGE N.
LEGGE n.468 del

LEGGE n.534 de

LEGGE n.466 del
LEGGE n.
LEGGE n.

LEGGE n.

353 del
776 del
52 del 2

LEGGE n.237 del

LEGGE n.282 del
LEGGE n.444 del
LEGGE n.513 del
LEGGE n.1010 del
LEGGE n.67 del 2

REGIO DECRETO n.
LEGGE n.723 del

/01/1975
27/05/1975

657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

657 del 14/12/1974
5 del 29/01/197S

657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975

02/12/1980
12/08/1993

657 del 14/12/1974
S del 29/01/197S
3/04/1997

657 del 14/12/1974
5 del 29/01/1975
3/04/1997
18/12/1973

657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975
01/01/1961

657 del 14/12/1974
5 del 29/01/1975

746 del 03/04/1926
0170171969

27/12/1975

657 del 14/12/1974
5 del 29/01/1975

/0171975

657 del 14/12/1974
S del 29/01/197S

REPUBBL. n.461 del
29/10/1987
657 del 14/12/1974
S del 29/01/1975
0570871978
17/10/1996
27/10/1988
14/06/1973
22/12/1981
0/01/1994
12/07/1999
03/08/1998
15/12/1998
21/12/1999
01/01/1969
5/02/1987

2320 del 01/01/1923
0170171960

02/08/1979

(1951) LEGGE

1971

1981

73851

7352

7401

7403

7404
7405

7507

7510

7551

7601

7641

n.1520 del 01/01/1960
LEGGE n.1710 del 29/11/1962
LEGGE n.155 del 25/03/1964
LEGGE n.964 del 01/01/1965
LEGGE n.353 del 14/06/1973
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.468 del 05/08/1978
LEGGE n.123 del 02/04/1980
LEGGE n.776 del 22/12/1981
LEGGE n.414 del 26/07/1984
LEGGE n.418 de! 15/12/1990
LEGGE n.52 del 20/01/1994
LEGGE n.549 del 28/12/1995
LEGGE n.774 del 01/01/1931
LEGGE n.198 del 16/04/1973
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.449 del 29/10/1987
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.5 del 29/01/197S
LEGGE n.662 del 23/12/1996
LEGGE n.78 del 25/03/1997
LEGGE n.468 del 05/08/1978
LEGGE n.662 del 23/12/1996
LEGGE n.662 del 23/12/1996
LEGGE n.513 del 21/12/1999
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.208 del 30/06/1998
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.549 del 28/12/1995
LEGGE n.295 del 03/08/1998
LEGGE n.836 del 18/12/1973

ARCHITETTONICI, ARTISTICI E

4 - BENI ARCHEOLOGICI,

STORICI
2001 DECRETO LEGISLATIVO n.860 del 01/01/1948
LEGGE n.138 del 06/03/1996
LEGGE n.140 del 06/03/1996
LEGGE n.141 del 06/03/1996
LEGGE n.482 del 15/12/1998
LEGGE n.23 del 26/01/1999
LEGGE n.56 del 18/02/1999
LEGGE n.103 del 07/04/1999
LEGGE n.189 del 29/05/1999
LEGGE n.262 del 27/07/1999
2002 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
LEGGE n.5 del 29/01/1975
2003 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.600 del 29/09/1973
DECRETO LEGISLATIVO n.29 del 03/02/1993

23/12/1994
08/08/1995

LEGGE n.724 del
LEGGE n.33S del
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(2003)
2005

2006

2012
2013

2014

2015
2016
2017
2018
2019
2111
2112

2113

2151

2152

2153

2154

2157

2158

2159

2160

2161

2162

2163

2164

DECRETO LEGISLATIVO n.446 del

DECRETO PRESID.
DECRETO PRESID.
LEGGE n.468 del
LEGGE n.724 del
LEGGE n.335 del

15/12/1997
REPUBBL. n.600 del 29/09/1973
REPUBBL. n.422 del 22/07/1977
05/08/1978
23/12/1994
08/08/1995

DECRETO LEGISLATIVO n.860 del 01/01/1948

LEGGE n.836 del 18/12/1973

LEGGE FINANZIARIA n.550 del 28/12/1995
LEGGE n.5 del 29/01/1975

LEGGE n.452 del 03/11/1987

LEGGE n.608 del 28/11/1996

DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
LEGGE n.249 del 01/01/1968

DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
LEGGE n.335 del 08/08/1995

DECRETO LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.B05 del 03/12/1975
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.B0S del 03/12/1975
LEGGE n.441 del 15/12/1998

LEGGE n.237 del 12/07/1999

LEGGE n.5 del 29/01/197S

DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974

CV. IN LEGGE N. S del 29/01/197S

LEGGE n.452 del 25/11/1999

LEGGE n.1089 del 01/06/1939

LEGGE n.176 del 27/05/1975

LEGGE n.815 del 27/10/1977

LEGGE n.237 del 12/07/1999

LEGGE n.1497 del 29/06/1939

DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974

CV. IN LEGGE N. S del 29/01/1975

LEGGE n.94 del 03/04/1997

DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974

CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975

LEGGE n.94 del 03/04/1997

LEGGE n.1089 del 01/06/1939

LEGGE n.836 del 18/12/1973

DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974

CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975

LEGGE n.355 del 01/01/1961

DECRETO LEGGE n.8657 del 14/12/1974

CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975

REGIO DECRETO n.746 del 03/04/1926

LEGGE n.990 del 01/01/1969

LEGGE n.790 del 27/12/1975

DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974

CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975

2165

2166

2251

2301
2302
2303

2304

| 2305

2306
2321

2322

2330

7651

7701

7704

7716

7718

7721

| 7726

| 7751

7752

7753

7760

7771
7773
7779
7790
7791

7841

| 9531

LEGGE n.5 del 29/01/1975

DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del! 29/01/1975
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.1552 del 21/12/1961

LEGGE n.1089 del 01/06/1939

LEGGE n.1089 del 01/06/1939

LEGGE n.118 del 16/03/1987

LEGGE n.176 del 27/05/1975

LEGGE n.78 del 25/03/1997

LEGGE n.61 del 30/03/1998

DECRETO LEGGE n.132 del 13/05/1999
CV.C.M. IN LEGGE N.226 del 13/07/1999
LEGGE n.352 del 08/10/1997

DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CVv. IN LEGGE N. S del 29/01/1975
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/197S
LEGGE n.468 del 05/08/1978

DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.662 del 23/12/1996

LEGGE n.641 del 20/12/1996

LEGGE n.444 del 15/12/1998

LEGGE n.444 del 15/12/1998

LEGGE n.513 del 21/12/1999

LEGGE n.1089 del 01/06/1939

LEGGE n.237 del 03/03/1960

DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. S del 29/01/197S
LEGGE n.468 del 05/08/1978

LEGGE n.662 del 23/12/1996

LEGGE n.468 del 05/08/1978

LEGGE n.78 del 25/03/1997

LEGGE n.219 del 14/05/1981

LEGGE n.641 del 20/12/1996

LEGGE n.513 del 21/12/1999

LEGGE n.208 del 30/06/1998

LEGGE n.208 del 30/06/1998

LEGGE n.836 del 18/12/1973

LEGGE n.61 del 30/03/1998
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2501

2503

2504

2510

2511

2512

2513

2514

2515

2516

2517

2601

2602

2603

2604

2605

2606

2607

210/068/5
ALLEGATO N. 3
NOMENCLATORE DEGLI ATTI
9532 DECRETO LEGGE n.132 del 13/05/1999 2608 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV.C.M. IN LEGGE N.226 del 13/07/1999 CV. IN LEGGE N. § del 29/01/1975
2610 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
5 - BENI ARCHIVISTICI CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.94 del 03/04/1997
y 2611 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.600 del 29/09/1973 CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
DECRETO LEGISLATIVO n.29 del 03/02/1993
LEGGE n.724 del 23/12/1994 2612 LEGGE n.836 del 18/12/1973
LEGGE n.335 del 08/08/1995 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
DECRETO LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997 CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.600 del 29/09/1973 | 2613 LEGGE n.355 del 01/01/1961
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.422 del 22/07/1977 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
LEGGE n.724 del 23/12/1994 CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.335 de! 08/08/1995 -
2614 REGIO DECRETO n.746 del 03/04/1926
DECRETO LEGISLATIVO n.860 del 01/01/1948 LEGGE n.990 del 01/01/1969
LEGGE n.B36 del 18/12/1973
2615 LEGGE n.790 del 27/12/1975
LEGGE FINANZIARIA n.550 del 28/12/1995 i
| 2616 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
DECRETO LEGISLATIVO n.860 del 01/01/1948 § CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.138 del 06/03/1996 |
LEGGE n.140 del 06/03/1996 | 2617 LEGGE n.5 del 29/01/1975
LEGGE n.141 del 06/03/1996 |
LEGGE n.105 del 07/04/1997 | 2618 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
LEGGE n.145 del 26/05/1997 CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.226 del 01/07/1997
LEGGE n.300 del 28/08/1997 2701 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
LEGGE n.49 del 02/03/1998 CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.196 del 16/06/1998
LEGGE n.408 de! 19/10/1999 | 2751 LEGGE n.253 del 05/06/1986
LEGGE n.515 del 21/12/1999 ;
LEGGE n.190 del 22/06/2000 2752 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.468 del 05/08/1978
LEGGE n.452 del 03/11/1987 7851 LEGGE n.283 del 01/01/1963
LEGGE n.608 del 28/11/1996 ‘
| 7901 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957 g CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.249 del 01/01/1968 | 7951 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.1409 del 30/09/1963
1
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957 | 7952 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.1409 del 30/09/1963
LEGGE n.335 del 08/08/1995 { 7981 LEGGE n.5 del 29/01/1975
| LEGGE n.662 de! 23/12/1996
DECRETO LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997 3 LEGGE n.78 del 25/03/1997
LEGGE n.1014 del 01/01/1960 | 7983 DECRETO LEGGE n.857 del 14/12/1974
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 , CV. IN LEGGE N. S del 29/01/1975
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975 i
| 7984 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.1409 del 30/09/1963
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.1409 del 30/09/1963 |
| 8042 LEGGE n.5 del 29/01/1975
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.1409 del! 30/09/1963
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 8060 LEGGE n.208 del 30/06/1998
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
8101 LEGGE n.836 del 18/12/1973
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.1409 del 30/09/1963 |
LEGGE n.176 del 27/05/1975
| 6 - BENI AMBIENTALI E PAESAGGISTICI
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.1409 del 30/09/1963 |
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 |
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975 | 3001 DECRETO LEGISLATIVO n.860 del 01/01/1948
LEGGE n.94 del 03/04/1997 3 LEGGE n.836 del 18/12/1973
| DECRETO PRESID. REPUBBL. n.805 del 03/12/1975
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.1409 del 30/09/1963 |
| 3003 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.600 del 29/09/1973
| LEGGE n.312 del 11/07/1980
|
|
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(3003)

3005

3010

3011

3012
3013
3014
3015
3016
3101
3103

3107

3108

3109

[ 3110

3111

3112

3114

3115

3116

3117

3201

3251

8121

8151

8200

DECRETO LEGISLATIVO n.29 del 03/02/1993 7 - SPETTACOLO E SPORT
LEGGE n.724 del 23/12/1994
LEGGE n.335 del 08/08/1995
DECRETO LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997
4001 LEGGE n.249 del 01/01/1968
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.600 del! 29/09/1973
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.422 del 22/07/1977 4003 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.600 del 29/09/1973
LEGGE n.724 del 23/12/1994 LEGGE n.312 del 11/07/1980
LEGGE n.335 del 08/08/1995 DECRETO LEGISLATIVO n.29 del 03/02/1993
LEGGE n.724 del 23/12/1994
LEGGE FINANZIARIA n.550 del 28/12/1995 LEGGE n.335 del 08/08/1995
DECRETO LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997
LEGGE n.452 del 03/11/1987
LEGGE n.608 del 28/11/1996 4004 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.600 del 29/09/1973
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.422 del 22/07/1977
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957 LEGGE n.724 del 23/12/1994
LEGGE n.335 del 08/08/1995
LEGGE n.249 del 01/01/1968
4006 DECRETO LEGISLATIVO n.860 del 01/01/1948
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957 LEGGE n.836 del 18/12/1973
LEGGE n.335 del 08/08/1995 4013 LEGGE FINANZIARIA n.S550 del 28/12/1995
DECRETO LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997 4015 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.805 del! 03/12/1975 4016 DECRETQ PRESID. REPUBBL. n.3 del! 10/01/1957
LEGGE n.5 del 29/01/1975 4017 LEGGE n.335 del 08/08/1995
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 4018 DECRETO LEGISLATIVO n.446 del 15/12/1997
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.94 del 03/04/1997 4019 LEGGE n.417 del 19/10/1999
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 4101 LEGGE n.526 del 07/08/1982
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
LEGGE n.94 de! 03/04/1997 4102 LEGGE n.526 del 07/08/1982
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 4103 LEGGE n.526 del! 07/08/1982
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
4104 REGIO DECRETO n.1058 del 01/01/1929
LEGGE n.836 del 18/12/1973
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 4105 LEGGE n.526 del 07/08/1982
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975
4106 LEGGE n.355 del 01/01/1961
LEGGE n.355 del 01/01/1961
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 { 4107 LEGGE n.526 del 07/08/1982
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975 |
| 4108 LEGGE n.526 del 07/08/1982
REGIO DECRETO n.746 del 03/04/1926 :
LEGGE n.990 del 01/01/1969 4109 LEGGE n.990 de! 01/01/1969
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 4110 LEGGE n.416 de! 05/08/1981
CV. IN LEGGE N. S del 29/01/1975
4111 DECRETO PRESID. REPUBBL. n.3 del 10/01/1957
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.805 del! 03/12/1975
4112 LEGGE n.1089 del 01/06/1939
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 LEGGE n.836 del 18/12/1973
CV. IN LEGGE N. S5 del 29/01/1975
4113 LEGGE n.526 del 07/08/1982
LEGGE n.488 del 23/12/1999
4114 REGIO DECRETO n.827 del 23/05/1924
DECRETQO LEGGE n.657 del 14/12/1974
CV. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975 4115 LEGGE n.114 del 04/03/1964
LEGGE n.1497 del 29/06/1939 4116 REGIO DECRETO n.1054 del 01/01/1924
DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974 4202 LEGGE n.526 del 07/08/1982
CV. IN LEGGE N. S del 29/01/1975
4251 LEGGE n.182 del! 10/05/1983
DECRETO PRESID. REPUBBL. n.B805 del 03/12/1975
42617 LEGGE n.223 del 08/07/1999
LEGGE n.836 del 18/12/1973
4262 LEGGE n.237 del 12/07/1999
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4301 LEGGE n.163 del 30/04/1985
4302 LEGGE n.163 del 30/04/1985
4303 LEGGE n.163 del 30/04/1985

4304 LEGGE n.163 del 30/04/1985

i 4305 LEGGE n.163 del 30/04/1985

E 4306 LEGGE n.163 del 30/04/1985

8211 LEGGE n.1213 del 04/11/1965
LEGGE n.163 del 30/04/1985 i i

| 8212 LEGGE n.1213 del 04/11/1965
! LEGGE n.163 del 30/04/1985
] LEGGE n.444 gel 15/12/1998

8213 LEGGE n.1213 del 04/11/1965
LEGGE n.163 del 30/04/1985

8214 LEGGE n.163 c21 30/04/1985

8215 LEGGE n.163 del 30/04/1985

8261 LEGGE n.412 del 30/12/1991

8262 DECRETO LEGGE n.2 del 03/01/1987
CV.C.M. IN LEGGE N.65 del 06/03/1987
LEGGE FINANZIARIA n.67 del 11/03/1988
LEGGE n.289 del 07/08/1989 !

8263 DECRETO LEGGE n.465 del 04/11/1988
CV.C.M. IN LEGGE N.556 del 30/12/1988

8264 DECRETO LEGGE n.657 del 14/12/1974
Cv. IN LEGGE N. 5 del 29/01/1975

8301 LEGGE n.444 del 15/12/1998
LEGGE n.513 del 21/12/1999

8341 LEGGE n.836 del 18/12/1973
LEGGE n.526 del 07/08/1982
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L3

3

210/066/1
ALLEGATO N. B - SOMME DESTINATE ALLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA
PREVISIONI STANZIAMENTI
_ RISULTANTI PER DESTINATI
L’ ANNO FINANZIARIO ALLA RICERCA
2001 SCIENTIFICA

E TECNOLOGICA

S - BENI ARCHIVISTICI RS 1.852.217 1.852.217

cep 1.000.000 1.000.000

cs 1.000.000 1.000.000

5.2 - Spese in conto capitale RS 1.852.217 1.852.217

cp 1.000.000 1.000.000

cs 1.000.000 1.000.000

| 5.2.1 - INVESTIMENTI RS 1.852.217 1.852.217
| cep 1.000.000 1.000.000
cs 1.000.000 1.000.000

5.2.1.1|Ricerca scientifica RS 1.852.217 1.852.217
! cp 1.000.000 1.000.000
i cs 1.000.000 1.000.000
7851 SPESE PER LA RICERCA SCIENTIFICA RS 1.852.217 1.852.217

‘ cp 1.000.000 1.000.000
’ cs 1.000.000 1.000.000

(in migliaia di lire)
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